MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL - Nº 003 - CEAF - MPRR, 07 DE NOVEMBRO DE 2025

VI PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A

ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE PACARAIMA

O  DIRETOR DO CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL, no uso de
suas legais atribuições, em atenção ao Edital nº 001 – CEAF - MPRR, de 07 de outubro de
2025,  publicado  no  Diário  Eletrônico  do  Ministério  Público  do  Estado  de  Roraima  nº  826
(07OUT2025),  CONVOCA  OS  CANDIDATOS  CLASSIFICADOS  NA  1ª  ETAPA  PARA  A
REALIZAÇÃO DA 2ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO (REDAÇÃO).

1. Não foram interpostos recursos contra o resultado divulgado no Edital  nº  002 -  CEAF -
MPRR, de 04 de novembro de 2025, publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público do
Estado de Roraima nº 844 (04NOV2025) ficando mantido, assim, o resultado divulgado.

2. CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA 2ª ETAPA (REDAÇÃO)

2.1.  Os  candidatos  listados  nas  tabelas  abaixo,  classificados  na  1ª  etapa,  estão
CONVOCADOS para comparecer à Escola Estadual Militarizada Cícero Vieira Neto, situada na
Rua 01,  s/n,  bairro Suapi,  Pacaraima/RR, para a realização da 2ª  etapa (redação),  no dia
18/11/2025 (terça-feira), com início às 09h e término às 11h.

TABELA 1

Candidatos inscritos para o turno matutino

Nº
inscrição

Nome completo CPF MGN

03733 RAMON ANTONIO MANSILLA CAMPOS ***.365.662-** 97,46

03711 SAILE YASMIN ALENCAR DE MELO ***.365.072-** 95,02

03637 ANGELIS ALEXANDRA HEREDIA MANSILLA ***.630.482-** 93,99

03699 LINDA MARY JANES FERNÁNDEZ COLON ***.318.652-** 93,61

03700 CAMILA DEL CARMEN ALVAREZ HUERTAS ***.621.011-** 92,80

03718 KARLA GABRIELIZ RICARDOS BARRERA ***.589.912-** 91,59

03685 JHULIANE DIAS GOMES ***.341.052-** 90,70

03634 NEILIS PENHA PINTO ***.695.912-** 90,70

03603 JOSÉ ROBERTO SILVA VIEIRA ***.509.702-** 90,66

03690 JOÃO ARTHUR RODRIGUES CARVALHO ***.098.772-** 90,56

03602 KETELLEN RUTHYELEN DA SILVA NUNES ***.156.222-** 89,63

03702 JUAN DAVID HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ ***.575.472-** 89,41

03632 NICOLE CRISTINE SOARES DE SOUZA ***.116.152-** 85,45

TABELA 2

Candidata inscrita para o turno vespertino

Nº
inscrição

Nome completo CPF MGN

03735 ANNY BELEN RODRIGUES RODRIGUEZ ***.467.762-** 97,84

2.2. O  candidato  deverá  comparecer  ao  local  designado  para  a  realização  da  prova  com
antecedência mínima de meia hora do horário fixado para o início da avaliação, munido de
caneta esferográfica de tinta azul ou preta fabricada em material transparente, de documento
oficial de identificação com foto e do CPF.

Publique-se.

MÁRCIO ROSA DA SILVA

Presidente da Comissão Organizadora

Diretor do CEAF–ESMP/RR

(Assinado Eletronicamente)